

نقل قول خیر



**احمد جنتی** دبیر شورای نگهبان تأکید فراوان حضرت امام خمینی (ره) بر پیش‌بینی نهاد شورای نگهبان در قانون اساسی و حمایت‌های قاطع ایشان از این نهاد، حاصل تجربیات تلخی بود که از بی‌توجهی به اصل دوم متمم قانون اساسی مشروطه داشتند.



**حمیدرضا کاظمی** نایب‌رئیس کمیسیون امور داخلی مجلس اخیراً موضوع برگزاری تجمعات در دستور کار کمیسیون امور داخلی مجلس یازدهم قرار گرفته و کمیسیون این موضوع را دنبال خواهد کرد.
بایستی حتما دستگاه‌های مختلف در نشست کمیسیون حضور یافته‌ونقطه نظرات کارشناسی خود را ارائه کنند.



**علی اصغر عنایتانی** عضو کمیسیون اجتماعی مجلس امنیت و آرامش مسئله بسیار مهمی است و مدار تمام توسعه و پیشرفت‌هاست، بنابراین امیدوارم شرایط امنیتی کشور شرایط مناسبی باشد تا متولیان امر و شورای‌عالی امنیت ملی که به‌صورت مشخص این دستور محدودیت موقت را برای مردم صادر کرده، این محدودیت را بردارند. /ایسنا

خارجی

## مخالف جنگ در او کر این هستیم

وزیر امور خارجه با انتقاد از اقدام غیرسازنده اروپا در روزهای اخیر گفت: لیست جدیدی از تحریم‌های وزارت خارجه جمهوری اسلامی ایران علیه ۸ شخص و ۱۲ نهاد اروپایی اجرائی شده است. به گزارش ایرنا، حسین امیرعبدللهیان در نشست خبری مشترک با همتای بلاروس خود با اشاره به انتشار فهرست جدید افراد و اشخاص اروپایی که به صورت تحریم ایران قرار گرفته‌اند، گفت: در پاسخ به اقدام غیرسازنده اروپا لیست جدیدی علیه ۸شخص و ۲ نهاد در چارچوب اتحادیه اروپا منتشر کردیم؛ این افراد در وقایعی که رخ داد، اقدام به حمایت و تسویق ترور و خشونت کرده بودند و در مصداق قالب تروریست قلمداد می‌شوند. وی به اروپایی‌ها توصیه کرد که مسیر غیرسازنده و تکراری و شکست‌خورده سال‌های قبل را ادامه ندهند. برای ما مشخص است که چند رهبر اروپا نگاه شکست‌خورده نسبت به تحولات دارند. امیرعبدللهیان تصریح کرد: ما می‌توانیم تا یک‌نیم اتهام‌های اساس برخی کشورها در مورد پهنادهای روسیه علیه او کر این را رد می‌کنیم و از مقامات او کراینی دعوت می‌کنیم در یک نشست دو جانبه در سطح متخصصان فنی ایرانی و او کراینی، هر گونه تهدیدی در مصداق تخریب‌کارانه را از ما بکنند. رئیس دستگاه دیپلماسی کشورمان با تأکید بر اینکه موضع مادرخصوص او کر این عدم‌تسلیح طرفین جنگ است، تصریح کرد:مخالف جنگ در او کر این هستیم؛ در امریکا علاقه به تبادل دارند، اما هم‌زمان از ترور و آشوب حمایت می‌کنند، ما در تأمین منافع ملی مردم از خطوط فرمز کوتاه نمی‌آییم. وی با یادآوری این نکته که ایران در روزهای اخیر پیامی را از امریکادریافت کرده‌است،افزود: از نظر ما مسیر دیپلماتیک ادامه دار اما در برخی از مقامات امریکایی طوری حرف می‌زند که متناقض است.

**سند جامع همکاری‌های تهران و مینسک امضا می‌شود** وزیر امور خارجه در ادامه به برگزاری نشست دو جانبه با وزیر خارجه بلاروس اشاره کرد و گفت: ما در آستانه امین سالگرد روابط دیپلماتیک ایران و بلاروس هستیم و این سفر به دعوت رسمی اینجناب انجام شده‌است.

امیرعبدللهیان به اجلاس مشترک همکاری‌های ۲ کشور که خردادماه گذشته برگزار شد، اشاره کرد و افزود: دیروز آخرین وضعیت گفت‌وگوهای صورت گرفته بین دو طرف بررسی شد و شاهد رشد خوبی در مبادلات تجاری ۲ کشور هستیم و امیدواریم نسبت به افزایش حجم تجاری شاهد افزایش تجارت میان ۲ کشور باشیم. وی با یادآوری اینکه ۲ کشور به سرعت در مسیر اجرای توافقات خصوصی دولتی قرار دارند، گفت: آخرین وضعیت پیشرفت همکاری‌های حمل‌ونقل و ترانزیت و صنعتی و فناوری‌های نو که در دستور کار روابط ۲ کشور است، مورد توجه قرار دادیم. وزیر امور خارجه توافق و تصویب همکاری‌های کنسولی برای روان‌سازی تردد اتباع در حوزه فعالیت اقتصادی و رانندگان ترانزیت و گردشگران و همکاری‌های مؤثر برای رفع تحریم‌های ظالمانه‌ای از دیگر محورهای همکاری‌های تهران و مینسک برشمرد. وزیر امور خارجه کشورمان همچنین گفت: در آینده نزدیک رئیس‌جمهور بلاروس به تهران سفر می‌کند و در جریان این سفر سند همکاری‌های جامع بلندمدت تهران و مینسک در کنار سایر اسناد به امضا می‌رسد.

**بلاروس مخالف تحریم‌های یکجانبه غرب است** ولادیمیر ماکسی، وزیر خارجه بیلاروس نیز در این نشست، همکاری‌های مشترک در زمینه‌های تجاری و اقتصادی را از محورهای گفت‌وگوهای ایران و بلاروس برشمرد. وی با بیان اینکه مواضع تهران و مینسک یکی است، گفت: در جریان مذاکره دیروز با وزیر خارجه ایران طیف گسترده‌ای از مسائل را بررسی کردیم و همه موضوعات در راستای توسعه مناسبات دو جانبه بود. وزیر خارجه بلاروس خاطرنشان کرد: برای افزایش سطح روابط ایران و بلاروس در موضوعات مختلفی که مطرح شد، اسناد متفاوتی در دست بررسی قرار داد. ماکسی عنوان کرد: پانزدهمین نشست کمیسیون مشترک همکاری‌های تجاری و اقتصادی و سرمایه‌گذاری در مینسک برگزار شد و در حال اجرایی‌سازی توافقاتی هستیم که در نتیجه کمیسیون مشترک حاصل شده است. وی خواستار ارتقای همکاری‌های اقتصادی و تجاری با ایران شد و افزود: همکاری‌های اقتصادی ۲ کشور از همکاری‌های سیاسی عقب مانده‌است.

# سیاسی



رهبران متوهم ضدانقلاب به جان هم افتاده‌اند

# دعوا بر سر کرسی‌های خیالی قدرت

درباره آن می‌گویند یادآور اظهارات «روح‌الله زم» مدیر کانال تلگرامی آمدنیوز است که گفته بود: «شا پهلوی هر شب از ارتش خیالی اش سان می‌بیند و رؤیای پادشاهی دارد.»
رؤیایی که به‌منظر می‌رسد او در وانفصالی اغتشاشات اخیر به‌دنبال محقق کردن آن است. گرچه پهلوی در همین نشست رسانه‌ای وصف حال خود و خاندانش را ندانسته و ناخواسته به‌درستی بیان کرد: «می‌دانید یک دست ورق، وقتی خیلی کهنه شد باید روز انداخته شود.» او نمی‌داند او خاندانش همان بسته کهنه و اضمحلال شده‌ای هستند که او در ساره و ضرورت دور انداختن آن می‌گوید که مردم خیلی سال قبل دور انداخته‌اند و دودمان سلطنتی که او در خیال به‌دست آوردن آن است، به باد رفته‌است.

**رهبری منافقین؛ منغور میان همه**

میان همه کسانی که مدعی رهبری آینده ایران هستند، ماجرای گروهک منافقین و سرده‌ست آن که خود را «رئیس‌جمهور منتخب ششورای ملی مقاومت ایران» برای دوران انتقال حاکمیت به مردم» می‌خواند از همه جالب‌تر است. گروهک منافقین از همان روزهای ابتدای پیروزی انقلاب با ترویر ۱۷ هزار شهروند ایرانی و نیز همکاری مستقیم با رژیم صدام علیه کشورمان نشان داد که تا چه اندازه به فکر منافع ملت ایران است. با طرح چنین ادعایی از سوی مریم رجوی، سرکرده این گروهک، جریان‌های برانداز دیگر که مایل به آلوده‌کردن دامن خود به جنایت‌های سیاه این گروه نیستند، پذیرش این گروهک را در جمع خود رد کرده و هر گونه انتساب آن را به‌خود کتمان می‌کنند؛ گروهکی که مردم ایران همواره نشان داده‌اند، با اصل و اساس شکل‌گیری آن از ابتدا تاکنون مخالف بوده‌اند و هرگز حاضر به فراموش کردن جنایت‌های آنان در حق خود نبوده و نیستند که اکنون بخواهند رهبری خود را به آن واگذار کنند.

**کاسبی سیاسی با چاشنی احساسات**

کسی را نمی‌توان پیدا کرد که از واقعه غمبار سرتنگونی هواپیمای او کراینی و جنان باختن بیشتر با مسائل و مشکلات آنان را زمینه‌ای برای پاسخ به سؤالات و باز کردن گره‌های ذهنی مردم دانست که موجب افزایش حس امید و اطمینان آنان خواهد شد. به گزارش فارس، سیدابراهیم رئیسی، در جلسه هیأت دولت با اشاره به بروز برخی کمبودهای دارویی بسر اهمیت پیش‌بینی شرایط مختلف و نیازهای احتمالی و ضرورت سرعت دادن به رفع کمبودهای موجود تأکید کرد. در این جلسه بر اهمیت تبیین صحیح و دقیق اقدامات امیدافزین انجام شده در زمینه‌های مختلف در کشور، به‌ویژه در امور اقتصادی تأکید شد. در این جلسه به گزارش شاخص کار آمدی منتشر شده از سوی بانک مرکزی اشاره شد که براساس آن، شاخص کارآمدی دولت پس از ۴ سال نزول، سبیر صعودی گرفته و از ۱۴٫۹ درصد به ۱۸٫۲۷ درصد افزایش یافته‌است. رئیس‌جمهور در این جلسه هم دستگاه‌های دولتی را مکلف کرد در زمینه تهیه فهرست اسموال مازاد و درایی‌های غیرمولد خود و برنامه‌ریزی برای فروش و مولدسازی این دارایی‌ها با جدیت بیشتری عمل کنند.

تأکید رئیس‌جمهور در جلسه هیأت دولت:

# حضور مسئولان بین مردم گره‌های ذهنی را باز می‌کند



رئیس‌جمهور حضور مسئولان بین مردم و آشنایی بیشتر با مسائل و مشکلات آنان را زمینه‌ای برای پاسخ به سؤالات و باز کردن گره‌های ذهنی مردم دانست که موجب افزایش حس امید و اطمینان آنان خواهد شد. به گزارش فارس، سیدابراهیم رئیسی، در جلسه هیأت دولت با اشاره به بروز برخی کمبودهای دارویی بسر اهمیت پیش‌بینی شرایط مختلف و نیازهای احتمالی و ضرورت سرعت دادن به رفع کمبودهای موجود تأکید کرد. در این جلسه بر اهمیت تبیین صحیح و دقیق اقدامات امیدافزین انجام شده در زمینه‌های مختلف در کشور، به‌ویژه در امور اقتصادی تأکید شد. در این جلسه به گزارش شاخص کار آمدی منتشر شده از سوی بانک مرکزی اشاره شد که براساس آن، شاخص کارآمدی دولت پس از ۴ سال نزول، سبیر صعودی گرفته و از ۱۴٫۹ درصد به ۱۸٫۲۷ درصد افزایش یافته‌است. رئیس‌جمهور در این جلسه هم دستگاه‌های دولتی را مکلف کرد در زمینه تهیه فهرست اسموال مازاد و درایی‌های غیرمولد خود و برنامه‌ریزی برای فروش و مولدسازی این دارایی‌ها با جدیت بیشتری عمل کنند.

**تحریم، ما را متوقف نمی‌کند**

رئییسی علاوه بر جلسه هیأت دولت ۲ دیدار خارجی نیز داشت. وی در دیدار با «ولادیمیر ماکسی» وزیر امور خارجه بلاروس با اشاره به دیدار اخیر خود با رئیس‌جمهور این کشور در حاشیه اجلاس شانگهای در سمرقند و توافقات انجام شده، تلاش برای تسریع در عملیاتی شدن این توافقات را ضروری دانست. رئیس‌جمهور با اشاره به ظرفیت‌های همکاری جمهوری اسلامی ایران با بلاروس از جمله در حوزه انرژی، تجهیزات و ماشین‌آلات سنگین، گفت: برگزاری نشست‌های مشترک اقتصادی یکی از نشانه‌های عزم و اراده ۲ کشور برای توسعه روابط خواهد بود. رئیسی یکی از راه‌های خنثی‌سازی

**عامل بروز مشکلات منطقه دخالت بیگانگان است**

رئیس‌جمهور در مراسم دریافت استوارنامه بدر عبدالله المنیخ، سفیر جدید کویت گفت: ظرفیت‌های موجود در ایران و کویت این امکان را فراهم می‌کنند که ۲ کشور همکاری‌های اقتصادی

## همیشه‌ری

دیپلماسی

## اقدام متقابل ایران در تحریم اشخاص و نهادهای اتحادیه اروپا

وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران به دنبال اقدام خصمانه و غیرمسئولانه اتحادیه اروپا در اعمال تدابیر غیرقانونی محدودکننده علیه اشخاص و نهادهای ایرانی، در اقدامی متقابل، روز گذشته در بیانیه‌ای تعدادی از اشخاص و نهادهای اتحادیه اروپا را تحریم کرد. به گزارش فارس، ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران ۲۵ مهرماه فهرست جدید تحریمی اتحادیه اروپا را قویا محکوم و اعلام کرد که به‌زودی تحریم‌های متقابل علیه اشخاص و نهادهای ذریبط اروپایی اعمال و اعلام می‌شود. در این بیانیه آمده است: وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران بر اساس مصوبات مراجع ذریبط و در چارچوب قواعد مرتبط و ساز و کارهای تحریمی مربوطه و به‌عنوان عمل متقابل، نهادها و اشخاص زیر را در حوزه اتحادیه اروپا به‌دلیل اقدامات عمده‌انه آنان در حمایت از تروریسم و گروه‌های تروریستی، ترویج و تحریک به تروریسم و خشونت و نفرت‌پراکنی که موجب اغتشاش، خشونت، اقدامات تروریستی و نقض حقوق بشر علیه ملت ایران گردیده، تحت تحریم قرار می‌دهد: براساس این بیانیه، نهادهایی که تحت تحریم قرار می‌گیرند:

- گروه به‌اصطلاح «دوستان ایران آزاد» (Friends of Free Iran) و اعضای آن در پارلمان اروپا
- کمیته بین‌المللی جست‌وجوی عدالت (The International ISJ Committee in Search of Justice) و اعضا
- سازمان Stop the Bomb
- شبکه دوپچه‌وله فارسی آلمان (Deutsche Welle Per-sian)
- شبکه آرف‌آی فارسی فرانسه (RFI Persian)
- لیگ بین‌المللی ضدناوبرستی و بهبودستیزی فرانسه (L-I-CRA)
- شرکت کارل کولب (Karl Kolb Co) آلمان، تحویل‌دهنده سلاح شیمیایی به رژیم صدام حسین
- شرکت راین-بایرن فاخرز ژیگنو (Rhein Bayern Fahrzeugbau Co) آلمان، تحویل‌دهنده گازهای شیمیایی به رژیم صدام حسین

- اشخاصی که تحت تحریم قرار گرفتند نیز شامل:
- آلخویدال کوادراس (Aljo Vidal Quadras)، رئیس کمیته بین‌المللی جست‌وجوی عدالت
- خاویر زارزالتوس (Javier Zaraztejos)، رئیس مشترک گروه به‌اصطلاح دوستان ایران آزاد در پارلمان اروپا
- میلان آزرور (Milan Azvor)، رئیس مشترک گروه به‌اصطلاح دوستان ایران آزاد در پارلمان اروپا
- شارلیه وایمرز (Charlier Weimers)، نماینده پارلمان اروپا
- یان زهرادیل (Jan Zahradil)، نماینده پارلمان اروپا
- هلموت گئوکنیگ (Helmut Geuking)، نماینده پارلمان اروپا
- هرمان ترنتج (Hermann Tertsch)، نماینده پارلمان اروپا
- مایر حبیب (Meyer Habib)، نماینده مجلس ملی فرانسه
- ماتین والتون (Matine Valletton)، شهردار ویلینت فرانسه
- ژان فرانسوا لگارت (Jean Francois Legaret)، شهردار سلیق منطقه کاپاریس
- یوهاند بویی (JohannedBoie)، مدیر مسئول روزنامه بیلد آلمان
- الکساندرا وورزباخ (Alexandra Wurzbach)، مدیر مسئول روزنامه بیلد آلمان است.
- در این بیانیه عنوان شده‌است: تحریم‌های یادشده شامل ممنوعیت صدور روایت بد و عدم‌امکان ورود اشخاص فوق به جمهوری اسلامی ایران و توقیف اسموال و دارایی آنان در قلمسرو تحت صلاحیت جمهوری اسلامی ایران است. کلیه نهادهای جمهوری اسلامی ایران طبق مصوبات مراجع مربوطه، اقدامات لازم را جهت اجرای این تحریم‌ها معمول خواهند داشت. این بیانیه می‌افزاید: جمهوری اسلامی ایران با یادآوری تعهدات اتحادیه اروپا و دولت‌های متنوع اشخاص و نهاد‌های فوق، حمایت، تسهیل و نیز قصور از مقابله با اقدامات این اشخاص و نهادهای را نقض تعهدات بین‌المللی اتحادیه اروپا و دولت‌های عضو دانسته و آنان را مسئول و پاسخگو می‌داند. بدیهی است این اقدام تحریمی، نقای پیگیری کفیری افراد به سبب دست داشتن در اقدامات مجرمانه در محاکم قانونی دارای صلاحیت نخواهد بود. در این بیانیه آمده‌است: وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران، مجدداً، اقدام شورای اتحادیه اروپا مورخ ۱۷اکتبر ۲۰۲۲ در اعمال تدابیر غیرقانونی محدودکننده علیه اشخاص و نهادهای ایرانی، مبتنی بر اتهامات بی‌اساس را که مصلحت‌پازر و دخالت در امور داخلی جمهوری اسلامی ایران است، قویا رد و محکوم می‌کند. وزارت امور خارجه در هفته‌ای که گذشت، تعدادی از اشخاص و نهادهای بریتانیایی را در فهرست تحریم‌ها قرار داد.

سیاست

## مطالبات دانشجویان باید شنیده شود

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری تأکید کرد که مطالبات دانشجویان باید شنیده شود.

به گزارش ایسنا، محمدهلی زلفی گل در حاشیه جلسه هیأت دولت در جمع خبرنگاران در پاسخ به سؤالی درباره وضعیت اخیر دانشگاه‌های کشور گفت: طبیعی است که شور و نشاط دانشجویی در عهد سیاسی و فرهنگی و اجتماعی ظهور و بروز داشته باشد. خوشبختانه همکاران دانشگاهی و استادان ما خوشان مسیر آموزش خود را پیش می‌گیرند، مطالبات دانشجویان هم باید شنیده شود و موظف هستیم به آنها پاسخگو باشیم و در حد توان شرایطی را مهیا کنیم که جامعه دانشگاهی در پیشرفت علم و فناوری اثربخش‌تر از گذشته باشند.

وی درباره نحوه برگزاری کلاس‌های دانشگاه‌ها خاطر نشان کرد: کلاس‌ها خصوصی است مگر در موارد خاصی که شرایط خوابگاهی خاصی وجود داشته باشد، در غیر این صورت کلاس‌های درس مجازی خواهد بود. زلفی گل همچنین درباره کلاس‌های دانشگاه شریف بیان کرد: کلاس‌های دانشگاه شریف حضوری است، اما برای ورودی‌های جدید با توجه به امکانات و شرایط خاص تاکنون مجازی بوده و خودشورا و هیأت رئیسه دانشگاه شریف درباره نوع برگزاری این کلاس‌ها در آینده تصمیم‌گیری می‌کند.